[image: image1.png]

ДУМА САНЧУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

	24.05.2023

	№
	40/377

	пгт Санчурск

Об утверждении Перечня индикаторов риска

нарушения обязательных требований, используемых при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве

на территории Санчурского муниципального округа Кировской области
В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248 - ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», решением Думы Санчурского муниципального округа Кировской области от 27.10.2021 № 24/266 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Санчурский муниципальный округ Кировской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Санчурский муниципальный округ Кировской области, Дума Санчурского муниципального округа РЕШИЛА:

1.
Утвердить  Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Санчурского муниципального округа Кировской области согласно приложению.

2.
Установить, что данный Перечень индикаторов используется для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Санчурского муниципального округа Кировской области.

3.
Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Думы

Санчурского муниципального округа

Н.Л. Коростелёв

Глава

Санчурского муниципального округа

А.Г. Попов
Приложение

УТВЕРЖДЕН

решением Думы

Санчурского муниципального округа

Кировской области

от  24.05.2023        № 40/377
ПЕРЕЧЕНЬ
индикаторов риска

нарушения обязательных требований, используемых при осуществлении

муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве
на территории Санчурского муниципального округа Кировской области
1. Двукратный и более рост количества отрицательных отзывов о ненадлежащем осуществлении регулярных пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам, размещенных в сети «Интернет» и средствах массовой информации за единицу времени (месяц, шесть месяцев, двенадцать месяцев) в сравнении с предшествующим аналогичным периодом.

2. Получение администрацией Санчурского муниципального округа Кировской области (контрольным органом) информации от должностных лиц отделения ГИБДД МО МВД России «Яранский» о совершении в течение трех месяцев подряд двух и более дорожно-транспортных происшествий на территории Санчурского муниципального округа, сопутствующими причинами которых являлось ненадлежащие состояние автомобильных дорог.
________